
 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ  
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ  
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΥΛΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ  ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ 

 
 
 
Αθήνα,   17- 04-2014  
Α.Π./Β4α/Γ.Π./οικ.34380  
 
 
 
Αριθμ. Διακήρυξης   6/2014 

ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ Κ.Υ. 
 
Ταχ. Δ/νση : Αριστοτέλους 17 
Ταχ. Κώδικας : 101 87 
Πληροφορίες   : X.Kαραμήτρου  
E-mail              : ckaramitrou@yyka.gov.gr 
Τηλέφωνο       : 213 2161735  
FAX                 : 210-8219327 

 

 

ΘΕΜΑ: «Ανοικτός διεθνής διαγωνισμός  για την προμήθεια και εγκατάσταση δύο 

(2) αερόψυκτων ψυκτών νερού στο Κεντρικό κτίριο του Υπουργείου 

Υγείας». 

Κριτήριο 

Κατακύρωσης 

Ημερομηνία 

Αποστολής για 

Δημοσίευση στην 

ΕΕΕΚ 

Ημερομηνία Δημοσίευσης στο 

ΦΕΚ  

και στον Ημερήσιο Τύπο 

ΧΑΜΗΛΟΤΕΡΗ ΤΙΜΗ  17- 04-2014 
             25- 04-2014      (ΦΕΚ) 

          22- 04-2014 (Ημερ. Τύπος)                    

Α Π Ο Φ Α Σ Η  

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΓΕΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1  Τις διατάξεις: 

1.1 Του Ν. 2362/1995  «Περί Δημοσίου Λογιστικού ελέγχου των δαπανών του Κράτους 

και άλλες διατάξεις», (Φ.Ε.Κ. 247/τ.Α΄./95), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

1.2 Του Ν.2286/95 «Προμήθειες του δημόσιου τομέα και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων», 

(Φ.Ε.Κ 19/τ.Α΄./95).  

ΑΔΑ: ΒΙΗΧΘ-3ΦΤ



 

 2 

1.3 Του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 

Όργανα, που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (Φ.Ε.Κ. 

98/τ.Α΄./2005). 

1.4 Του Ν. 3886/2010 Τον Ν. 3886/2010 «Δικαστική Προστασία κατά τη σύναψη 

δημοσίων συμβάσεων – Εναρμόνιση της ελληνικής νομοθεσίας με την Οδηγία 

89/665/ΕΟΚ του Συμβουλίου της 21ης Ιουνίου 1989 και την Οδηγία 92/13/ΕΟΚ του 

Συμβουλίου της 25ης Φεβρουαρίου 1992, όπως τροποποιήθηκαν με την οδηγία 

2007/66/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 11ης 

Δεκεμβρίου 2007» (ΦΕΚ 173/Α/30-09-2010). 

1.5 Τον Ν.3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων 

και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 

διαδίκτυο «Πρόγραμμα διαύγεια» και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 112/Α/13-07-2010). 

1.6 Του Ν. 4013/2011 (ΦΕΚ 204/Α΄ /15-9-2011) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής 

Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων 

Συμβάσεων» άρθρο 4,  όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 238 του Ν. 4072/2012 

(ΦΕΚ 86/Α΄/11-4-2012)  «Βελτίωση επιχειρηματικού περιβάλλοντος –Νέα εταιρική 

μορφή- Σήματα-Μεσίτες Ακινήτων- Ρύθμιση θεμάτων ναυτιλίας, λιμένων και αλιείας 

και άλλες διατάξεις»  και ισχύει.   

1.7 Τον Ν.4250/2014 «Διοικητικές Απλουστεύσεις-Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών 

Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα – Τροποποίηση Διατάξεων του 

π.δ.318/1992 (Α’161) και λοιπές ρυθμίσεις. 

1.8 Του Π.Δ. 95/2000  «Οργανισμός του Υπουργείου Υγείας & Πρόνοιας» (ΦΕΚ Α΄ 76), 

όπως αυτό τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα. 

1.9 Του Π.Δ. 85/2012 «Ίδρυση και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση 

υπηρεσιών» άρθρο 2 (ΦΕΚ 141-Α-2012). 

1.10 Του Π.Δ. 60/2007 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της 

Οδηγίας 2004/18/ΕΚ «Περί συντονισμού των διαδικασιών σύναψης δημοσίων 

συμβάσεων έργων, προμηθειών και υπηρεσιών», (Φ.Ε.Κ. 64/τ.Α΄./16-3-2007). 

1.11 Του Π.Δ. 118/07 «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου»(Κ.Π.Δ.), (Φ.Ε.Κ. 

150/τ.Α΄/07), κατά το μέρος που αυτές δεν αντίκειται στις διατάξεις του 

Π.Δ.60/2007). 

 

 

2 Τα έγγραφα: 

2.1 Την υπ΄αριθμ. ΔΥ(3-4)/Γ.Π.οικ./101626/18-10-2012 απόφαση του Υπουργού Υγείας 

και Κοινωνικής Αλληλεγγύης (ΦΕΚ Β΄, 2967/8-11-2012) «Μεταβίβαση   δικαιώματος 

ΑΔΑ: ΒΙΗΧΘ-3ΦΤ



 

 3 

υπογραφής «Με εντολή Υπουργού» στους Προϊσταμένους Γενικών Δ/νσεων, 

Δ/νσεων και Τμημάτων του Υπουργείου Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης…», 

όπως συμπληρώθηκε με τη υπ΄ αριθμ. ΔΥ(3-4)/Γ.Π.οικ./15190/11-2-2013 (ΦΕΚ 

348/Β΄/19-2-2013) απόφαση. 

2.2 Την αρ. 35130/739 (ΦΕΚ/Β΄/1291/11-8-2010) Απόφαση Αύξησης των χρηματικών 

ποσών του άρθρου 83 παρ. 1 του Ν.2362/95 για την σύναψη δημοσίων συμβάσεων 

που αφορούν προμήθεια προϊόντων, παροχή υπηρεσιών ή εκτέλεση έργων. 

2.3 Την αριθμ. Πρωτ. ΔΥ1β/ Γ.Π./49258/27-5-2013 απόφαση έγκριση σκοπιμότητας για 

την προμήθεια και εγκατάσταση 2 αερόψυκτων ψυκτών νερού στο κεντρικό κτίριο 

του Υπουργείου Υγείας.  

2.4 Την ΣΑ Ε091 Τροποποίηση 1 ημερομηνία εκδόσεως 8/8/2013 

2.5 Την με Α.Π./Β4α./Γ.Π.οικ.7614/27-01-2014  Απόφαση συγκρότησης Επιτροπών 

διενέργειας και αξιολόγηση των  αποτελεσμάτων των διαγωνισμών και των 

διαδικασιών με διαπραγμάτευση ανά κατηγορίες ειδών και υπηρεσιών, που 

εκτελούνται για την κάλυψη των αναγκών της Κεντρικής Υπηρεσίας του Υπουργείου 

Υγείας. 

2.6 Την αριθμ. Π1/2272/3-10-2013 απόφαση Εφαρμογή Ενιαίου Προγράμματος 

Προμηθειών έτους 2013. 

2.7 Την αριθμ. Π1/2128/5-11-2013 απόφαση του Υπουργείου Ανάπτυξης με την οποία 

εγκρίθηκε η ένταξη του είδους στο Ενιαίο Πρόγραμμα Προμηθειών. 

2.8 Το από 14-04-2014 Υπηρεσιακό Σημείωμα του Τμήματος Τεχνικής Υποστήριξης της 

Δ/νσης Προσωπικού με το οποίο διαβιβάστηκαν οι σχετικές προδιαγραφές. 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε   

Την διενέργεια   Ανοικτού  Διεθνούς  Διαγωνισμού , με σφραγισμένες προσφορές, 

ποσού εκατόν εξήντα  χιλιάδων ΕΥΡΩ  (160.000,00€), πλέον Φ.Π.Α. τριάντα έξι 

χιλιάδων οχτακόσιων,  ΕΥΡΩ (36.800,00€)  ήτοι συνολικά ποσό εκατόν ενενήντα έξι  

χιλιάδες οχτακόσια ΕΥΡΩ  (196.800,00), με κριτήριο κατακύρωσης τη χαμηλότερη τιμή, 

για την προμήθεια και εγκατάσταση δύο (2) αερόψυκτων ψυκτών νερού στο 

Κεντρικό κτίριο του Υπουργείου Υγείας». 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΒΙΗΧΘ-3ΦΤ



 

 4 

1.   ΤΟΠΟΣ- ΧΡΟΝΟΣ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

ΤΟΠΟΣ  ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ  

Υπουργείο Υγείας (Αριστοτέλους 19, 

1
ος

 όροφος, γραφείο 1 )  

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

                                29-05-2014 

Ημέρα: Πέμπτη   

ΩΡΑ 

12 :00 π.μ. 

 

Οι προσφορές μπορούν να κατατίθενται το αργότερο έως την προηγούμενη 

εργάσιμη ημέρα του διαγωνισμού, δηλαδή μέχρι την Τετάρτη 28 Μαΐου 2014 και 

ώρα 14:30 μ.μ.  

Η ημερομηνία και ώρα αυτή αποδεικνύεται αποκλειστικά και μόνο από το  γενικό 

πρωτόκολλο εισερχομένων της Υπηρεσίας.   

Προσφορές που υποβάλλονται ή περιέρχονται με οποιονδήποτε άλλο τρόπο 

στην Υπηρεσία μετά την παραπάνω ημερομηνία και ώρα, θεωρούνται 

εκπρόθεσμες και επιστρέφονται χωρίς να αποσφραγιστούν. 

Η αποσφράγιση των προσφορών θα γίνει δημόσια, από το αρμόδιο συλλογικό όργανο 

(Επιτροπή διενέργειας και αξιολόγησης των αποτελεσμάτων του Διαγωνισμού (εφεξής: 

«Επιτροπή του Διαγωνισμού») όπως αναλυτικά περιγράφεται στο Α΄ Μέρος της 

παρούσης (γενικοί όροι διακήρυξης διαγωνισμού). 

Κατά τη διενέργεια του διαγωνισμού δικαιούνται να παρίστανται οι προσφέροντες ή 

εκπρόσωποί τους, εφόσον έχει υποβληθεί με την προσφορά σχετικό παραστατικό 

εκπροσώπησης.  

H πληρωμή θα γίνεται σε ευρώ, σύμφωνα με όσα ορίζονται στο Α΄ Μέρος της 

παρούσης (γενικοί και ειδικοί όροι διακήρυξης διαγωνισμού). 

 

3. Δικαίωμα συμμετοχής στο διαγωνισμό έχουν: 

  α. τα φυσικά ή νομικά πρόσωπα, 

  β. ενώσεις προμηθευτών που υποβάλλουν κοινή προσφορά, 

  γ. συνεταιρισμοί, 

         δ. κοινοπραξίες προμηθευτών, 
 τα οποία πληρούν τους όρους που καθορίζονται στην παρούσα και προσφέρουν είδη  

 σχετικά με το αντικείμενο του παρόντος διαγωνισμού . 

 

Οι ενώσεις και οι κοινοπραξίες δεν υποχρεούνται να λαμβάνουν ορισμένη νομική 

μορφή προκειμένου να υποβάλλουν την προσφορά. Η επιλεγείσα ένωση ή κοινοπραξία 

υποχρεούται να πράξει τούτο εάν κατακυρωθεί σε αυτή η σύμβαση, εφόσον η λήψη 

ορισμένης νομικής μορφής είναι αναγκαία για την ικανοποιητική εκτέλεση της 

σύμβασης. 

ΑΔΑ: ΒΙΗΧΘ-3ΦΤ



 

 5 

4. Κατά τα λοιπά ο διαγωνισμός θα γίνει σύμφωνα με τα παρακάτω Μέρη, που 

επισυνάπτονται στην παρούσα και αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτής: 

ΜΕΡΟΣ  Α : ΓΕΝΙΚΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΙ ΟΡΟΙ  

ΕΙΣΑΓΩΓΗ- ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

ΑΡΘΡΑ 1 ΕΩΣ ΚΑΙ 17 

 ΜΕΡΟΣ Β 

ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ   

ΜΕΡΟΣ Γ 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ  Α 

1. ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ ΕΓΓΥΗΤΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΟΛΗΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ  

2. ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ ΕΓΓΥΗΤΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΟΛΗΣ ΚΑΛΗΣ ΕΚΤΕΛΕΣΕΩΣ  

3. ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ ΕΓΓΥΗΤΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΟΛΗΣ ΚΑΛΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ  

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ  Β 

ΣΧΕΔΙΟ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 

5. Εφόσον από τους ενδιαφερόμενους προμηθευτές ζητηθούν εντός είκοσι (20) ημερών 

από την αποστολή της περίληψης της παρούσας στην Επίσημη Εφημερίδα της 

Ευρωπαϊκής Ένωσης,   συμπληρωματικές πληροφορίες σχετικές με τα έγγραφα του  

διαγωνισμού, αυτές παρέχονται το αργότερο έξι (6) εργάσιμες ημέρες, πριν από την 

ημερομηνία που έχει ορισθεί για την υποβολή των προσφορών. Αιτήματα παροχής 

πληροφοριών που υποβάλλονται εκτός της ανωτέρω προθεσμίας, δεν εξετάζονται. 

  6. Περίληψη της παρούσας διακήρυξης θα αποσταλεί για δημοσίευση:  

       α.  Στην Επίσημη Εφημερίδα Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων, την    17- 04-2014 

        β. Στο Τεύχος Διακηρύξεων Δημοσίων Συμβάσεων της Εφημερίδας της   
Κυβέρνησης, την  25 -  04 -2014. 

        γ.   Στις ημερήσιες οικονομικές εφημερίδες:  

     - ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΩΝ ΚΑΙ  ΠΛΕΙΣΤΗΡΙΑΣΜΩΝ  

- ΓΕΝΙΚΗ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΩΝ  

- ΗΧΩ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΩΝ 

          την    22- 04 -2014 

     7.  Περίληψη της διακήρυξης: 

α) θα αναρτηθεί στον πίνακα ανακοινώσεων του Υπουργείου Υγείας  και  

β) θα αποσταλεί στους παρακάτω φορείς:  

  Εμπορικά - Βιομηχανικά Επιμελητήρια: α)  Αθηνών β)  Θεσσαλονίκης 

8. Τα έξοδα δημοσίευσης της παρούσας  στην ΕΕΕΚ βαρύνουν την Ευρωπαϊκή 

Ένωση, ενώ στον Ημερήσιο Τύπο την  Αναθέτουσα Αρχή. 

ΑΔΑ: ΒΙΗΧΘ-3ΦΤ



 

 6 

9. Αντίγραφα της διακήρυξης θα διατίθενται από την Διεύθυνση  Προμηθειών και  

Διαχείρισης Υλικού του Υπουργείου Υγείας κατά τις εργάσιμες ημέρες και ώρες 

από 12.00μ.μ-14.00μ.μ., στην διεύθυνση Αριστοτέλους 19 Αθήνα, 1ος όροφος, 

γραφείο 2. 

Από τη δημοσίευση περίληψης της διακήρυξης, οι ενδιαφερόμενοι θα έχουν 

δυνατότητα ελεύθερης πρόσβασης στο πλήρες κείμενο αυτής 

(συμπεριλαμβανομένων όλων των παραρτημάτων της), σε ηλεκτρονική μορφή, 

στην ιστοσελίδα του Υπουργείου Υγείας στο διαδίκτυο (ηλεκτρονική 

διεύθυνση:www.yyka.gov.gr) 

                 
             Ο ΓΕΝΙΚΟΣ  ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 

   

 

                                                                               ΠΕΛΟΠΙΔΑΣ ΚΑΛΛΙΡΗΣ  

 

                                                                                                                  

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ  ΔΙΑΝΟΜΗ  

 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 

 

1. Γραφείο Προϊστ.Γεν.  Δ/νσης Οικ. Υπηρεσιών 

2. Δ/νση Προσωπικού    

3. Δ/νση Προμηθειών και Διαχείρισης Υλικού 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ  
1. Εμπορικό και Βιομηχανικό Επιμελητήριο  

Αθηνών – Ακαδημίας 7 Τ.Κ. 10671 Αθήνα  
2. Εμπορικό και Βιομηχανικό Επιμελητήριο 

Θεσσαλονίκης –Τσιμισκή 29 
Τ.Κ. 546 24 Θεσσαλονίκη  
 

    ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ: 

  Τεύχος Διακήρυξης 

 
   

 
 

Η 

 

ΑΔΑ: ΒΙΗΧΘ-3ΦΤ


